
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1223 del 24/01/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/1305 del 23/01/2023

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: RETTIFICA DEL NUMERO DEI POSTI MESSI A CONCORSO CON LE
PROCEDURE SELETTIVE RISERVATE APPROVATE CON DETERMINAZIONI N.
25201/2022 E N. 25202/2022.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate le proprie determinazioni pubblicate sul BURERT n.
391/2022  relative  all’indizione  delle  seguenti  procedure
selettive:

 procedura  selettiva  riservata  al  personale  di  ruolo  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra aree per la
copertura  di  n.  7  posti  nella  categoria  D,  posizione
economica  D.1  -  posizione  lavorativa  "Specialista  in
istruzione  e  formazione  -  Avviso  approvato  con  propria
determinazione n. 25201 del 22/12/2022;

 procedura  selettiva  riservata  al  personale  di  ruolo  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra le aree per la
copertura  di  n.  5  posti  nella  categoria  D,  posizione
economica D.1 - posizione lavorativa "Specialista in attività
culturali" - Avviso approvato con propria determinazione n.
25202 del 22/12/2022;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1847
del  02  novembre  2022,  che  approva  il  Piano  dei  fabbisogni  di
personale  per  il  triennio  2022/2024,  nell’ambito  del  quale  è
previsto lo svolgimento delle due procedure selettive riservate
per le posizioni lavorative sopra citate;

Rilevato che il numero dei posti per la copertura dei quali è
stata  disposta  l’indizione  di  ciascuna  delle  due  procedure
selettive riservate sopra citate è stato riportato in modo erroneo
rispetto  al  numero  di  posti  previsto  nel  prospetto  di  cui
all’allegato  B  “Piano  occupazionale  per  il  triennio  2022/2024
aggiornato  al  1°  novembre  2022”  della  citata  deliberazione  n.
1847/2022, e precisamente:

 procedura  selettiva  riservata  al  personale  di  ruolo  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra aree per la
copertura di posti nella categoria D.1, posizione lavorativa
"Specialista in istruzione e formazione”: n. 7 posti invece
del numero corretto di posti pari a 5;

 procedura  selettiva  riservata  al  personale  di  ruolo  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra le aree per la
copertura di posti nella categoria D.1, posizione lavorativa
"Specialista in attività culturali": n. 5 posti invece del
numero corretto di posti pari a 7;

Ritenuto pertanto di dovere procedere con la rettifica del
numero dei posti banditi con le procedure selettive di cui alle
determinazioni  n.  25201/2022  e  n.  25202/2022  secondo  quanto
previsto dal citato Piano occupazionale, confermando in ogni altra

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



loro  parte  le  medesime  determinazioni  e  i  relativi  Avvisi
allegati;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di rettificare come sotto riportato il numero dei posti per la
copertura dei quali è stata disposta l’indizione di ciascuna
delle seguenti procedure selettive:

 procedura  selettiva  riservata  al  personale  di  ruolo  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra aree per la
copertura di posti nella categoria D, posizione economica D.1
-  posizione  lavorativa  "Specialista  in  istruzione  e
formazione”, approvata con propria determinazione n. 25201 del
22/12/2022: n. 5 posti invece di n. 7 posti;

 procedura  selettiva  riservata  al  personale  di  ruolo  della
Regione Emilia-Romagna per la progressione tra le aree per la
copertura di posti nella categoria D, posizione economica D.1
- posizione lavorativa "Specialista in attività culturali",
approvata con propria determinazione n. 25202 del 22/12/2022:
n. 7 posti invece di n. 5 posti;

2. di  confermare  in  ogni  altra  loro  parte  le  proprie
determinazioni n. 25201 e n. 25202 del 22/12/2022 e i relativi
Avvisi allegati;

3. di  disporre  la  comunicazione  dell’adozione  del  presente
provvedimento con valore di notifica a tutti gli effetti sul
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico,
nonché  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  regionale:
www.regione.emilia-romagna.it,  seguendo  il  percorso:  “Leggi
Atti  Bandi”,  “Bandi  e  Concorsi  -  Opportunità  di  lavoro  in
Regione/Concorsi”  –  “Procedure  selettive  interne”,
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/e-recruiting/,  ai
link relativi alle procedure selettive di cui trattasi.

Francesco Raphael Frieri

pagina 3 di 3


